

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table showing subscription rates: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc for different countries and regions.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja CZASU w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Hiejszową prenumeratę księgarnia S. A. Kryztałowskiego, handel Nowakowski w Skłonicach obok filii pocztowej...

Kraków 7 czerwca.

Przeгляд Polityczny.

W sprawie niezwołania odroczonej sesji Sejmu galicyjskiego, będącej od kilku dni przedmiotem żywej dyskusji dzienników krajowych...

Konferencja inspektorów przemysłowych, która się odbyła onegdaj w Wiedniu, znalazła jednomyślnie potrzebę podwojenia obecnej liczby tych inspektorów...

Rumuni węgierscy zebrani w Hermanstadsie siedmiogrodzkiem na powszechną konferencję, uchwalili po długich i ożywionych obradach...

Sejm kroacki, któremu poświęcamy poniżej obszerniejsze uwagi, podjął w dalszym ciągu przerwanej 20 stycznia sesji, dyskusję nad adresem. Posel Majcen przemawiał gorąco za projektem adresu, wniesionym przez Voinowicza...

Nordd. Allg. Ztg nie przestaje zajmować się artykułem Fortnightly Review i przytacza na czelmem miejscu następny z różnych dzienników angielskich...

dział Nordd. Allg. Ztg przytacza także takie następne twierdzenia, które przez wyjątkowość polityki Gladstona w drastyczny przedstawia sposób.

W sprawie konferencji odbywają się teraz wymiany zdań między oscarystami co do rozciągłości kompetencji, jakoby nade wszystko między narodową komisją, która ma wywierać kontrolę nad finansami egipskimi.

W Norwegii zanoszą się na zgodę między królem a Storthingem. Obecne ministerstwo zamierza w tym celu podać się do dymisji, a król okazuje się skłonny do powołania ministerium bardziej pojednawczego.

Adres senatu hiszpańskiego, przygotowany w odpowiedzi na mowę tronową, zgadza się na zaprowadzenie poselstwa w Niemczech, na reformy projektowane w finansach, w wojsku i w sprawie wyspy Kuby...

Jak donosi Standard, miał cesarz marokański przesłać do mocarstw europejskich notę, aby go w prawach jego przeciw zamiarom Francji bronił. Francja popiera, jak twierdzi Standard — Szeryfa Wazaana...

Posel francuski Ordega wrócił do Tangeru. Ludność sprzyjająca Szeryfowi Wazaan powitała go z entuzjazmem.

Revel, dziennik francuski wychodzący w Tangerze, pisze też, że się zanoszą w Maroku na ruchy, które do niespodziewanego stanu rzeczy w tym kraju doprowadzić mogą.

Do Anglii nadchodzą teraz, jakoby na zamówienie, same pomyślne wiadomości z Sudanu. Mudir Dongoli miał pobić powstańców i przeszedł ich tak, że Berberu niema już kto oblegać.

Między rządem indyjskim a Emirem Abdurrahmanem, chanem Afganistanu, zachodzą nieporozumienia o Achmeda Ejuba chana, byłego władcy Heratu. Ejub, mieszkający dotąd w Persyi, chciał się udać do Bochary; Anglii jednak spowodowali rząd perski, aby go wstrzymał od tego przedsięwzięcia.

Trybuna parlamentarna otworzyła znowu w Zagrzebiu. Smutnej pamięci rozgłos zdobyła ona sobie w styczniu, gdy padały z niej groźby, oskarżenia i przekleństwa...

zbierali gorące oklaski nadbnych Zagrzebianek i sfanatyzowanych studentów kroackich, tłumnie na galerji sejmowej zgromadzonych. Nie pomogło usunięcie z Izby głównych terrorystów...

Oto nasuwające się w pierwszej chwili pytania, na które odpowiedź trudna. Dziś bowiem można tylko stwierdzić ten pocieszający do pewnego stopnia przebieg...

Wywody te mają w zasadzie wiele wspólnego z programem umiarkowanej opozycji, czyli t. z. „niezależnej partji narodowej“...

Ten tylko zdola milczeć o wszystkim, co mu najwznościejsze, kto je w duszy i wyobraźni prze-czuwa, a czynami zatwierdza.

dem. Do podobnej emancypacji z pod przewagi madziarskiej, nie ograniczają się idealni polityczni kroacki ultrasów, czyli t. z. partji prawa, której przywódcą i apostołem jest Dr Antoni Starcewicz.

Taką szeroką wśród społeczności kroackiej popularnością, nie cieszy się ani partja narodowa, ani umiarkowana opozycja...

Taki obraz przedstawiają stronnictwa polityczne. Najdzielniejsze siły kraju zużywają się i rozbijają w zawzięci partyjnej, a wśród ludu mnożą się nieśmierne i nieprzyjazne rygady...

same myśli płyną z programowych mów ministra sprawiedliwości Paulera i dep. Jokaita, a niemniej z opracowanego przez Falka sprawozdania węgierskiej deputacji regnikolarniej...

Wszytko to wypowiedziano tuż przed zwolnieniem sejmu Zagrzebskiego, który ma właśnie zawotować adres do Korony, wybrać deputację regnikolarną dla rewizji ugody z Węgry...

KORESPONDENCJA „CZASU.“

Lwów 6 czerwca.

(§§) Równocześnie w Wiedniu (w Politische Correspondenz) i tutaj (w Gasetcie Lwowskiej) zastrzegł się rząd, że nie jest odpowiedzialny za za-niechankę czerwcowej sesji Sejmu.

Wkrótce otrzymają poslowie sprawozdanie (niejako ciąg dalszy zesłorocznego sprawozdania) z czynności organizacyjnych Wydziału krajowego w banku krajowym.

Poezya milczenia.

Mysł, która się w słowach krystalizuje, i myśli w milczeniu poczeka i zamknie, to dwa całkiem różne objawy ducha.

Mysłacem milczeniem żyli wszyscy wielcy filozofowie. Ścieśniając w ludzkie pojęcia subtelną treść swoich myśli i dziergając je perłami najbardziej duchowych objawień...

Starożytni znali tę myśl milcząca dokładnie, ich świat uczucia nietykany pospolitością słowa, spoczywał w zamknięciu wstydliwie serca.

ostatnich wierszy utworu. Pisarze karmiący w ten sposób ducha ludzkiego, są netylko głębokimi myślicielami, ale także i wielkimi artystami.

Czytajcie a niezwykłego pisarza wiele „wśród wierszy“ lub „między wierszami“, wyczytujemy właściwie to, o czem tenże zamilczał, a na tem właśnie polega bogactwo treści napisanego utworu.

Poczęta z pełni milczących uczuć, odrzucia wszystko ograniczone i artykułowane, a biorąc z mowy ludzkiej tylko dźwięki, każe wykiwać mu w kwiatkach melodyj i akordów...

Wielką rolę w historii milczenia odgrywa mistyczność. Ona dąży drogą inną do celów swoich, jak sztuka; lecz podczas gdy sztuka posiada środki do osiągnięcia swych celów, i niemi je rzeczywiście osiąga...







Szanowne zgromadzenie, kochani rodacy!

Przeciwnicy nasi chcą nas uspić moralnie i w zaoferowaniu utrzymać, wstawiają w nas, żeśmy w Słazacy do polskiej narodowości należymy...

Ala wracam do mojego zadania; czegoż to chcą ci Polacy, narodowcy, ci nasi przodownicy? Równoprawienia naszego języka w sądach, urzędach i w szkołach! Powiedziałem na początku, że trzy lata temu jako uchwalono taką rezolucję...

Powiedziałem, że otrzymaliśmy malutki kąciczek równoprawienia. Bo każdy rozumie, że to, iż do sądów w naszym języku podania robić możemy, to dla nas nie wystarczy...

Może ktoś powie, toby tam było dobrze, gdybyśmy to wszystko w naszym języku dostawali, ale często sędziowie naszego języka dobrze nie umiają...

Sędziowie i urzędnicy muszą się do potrzeb ludności stosować, a że mogą, oto znów dowód na c. k. prokuratury (Staatsanwaltschaft) w Cieszynie...

Ala króciutko chcą jeszcze powiedzieć o potrzebie równoprawienia w naszych szkołach.

Ile to dziś nasze szkoły w porównaniu do czasów dawniejszych kosztują, to każdemu wiadomo, bo te skargi ogólne na ciężar opłaty szkolnej są...

A że nauka odpowiednio nie postępuje, a rozum dzieci nie tak się rozwija, jakby powinien, to nie nauczyciele, ale ustawy i rozporządzenia...

Już w pierwszym roku, gdy dziecko przyjdzie do szkoły, to ustawa wymaga po nauczycielu, aby wypakował do niego 200 słów niemieckich...

W drugim roku ustawa wymaga naturalnie daleko więcej, a tak, iż w tych 8 latach szkolnych jest przepisane 2 i 1/2 roku na naukę języka niemieckiego...

Ala to nie jest prawda, i owszem może się język niemieckiego, a kogo stać, to francuskiego i angielskiego, ale przedewszystkiem we własnym języku kształcić rozum dziecka w potrzebnych wiadomościach...

żeby nauczyciele mogli dobrze w naszym i udzielać nauki, to też potrzeba, aby i oni praktycznie w naszym języku wyuczeni...

nam się polskiego seminarium w Cieszynie, jako w środku naszego kraju?

Cóż jest sprawiedliwsze, czy dla tych 150 polskich szkół ma być jedno seminarium polskie, czy dla tych 14 tu mają być dwa niemieckie? Domagamy się musimy takiego seminarium...

Takie życzenia co do równoprawienia przynosi nasz prosty chłopski rozum, a myślni powinni się tego domagać aby zostały spełnione...

Wzym was tedy, abyście uchwalili następującą rezolucję: Zgromadzenie żąda: a) aby rozporządzenie ministerialne z roku 1882...

b) aby podobne rozporządzenie wydane zostało także dla urzędów politycznych; c) aby w szkołach ludowych uczono wszystkich przedmiotów tylko w języku ojczystym...

Zgromadzeni przyjęli wśród oklasków, jednomyślnie, zaproponowaną rezolucję.

Po uchwaleniu rezolucji przemawiał Dr Jan Michejda, wyjaśniając zebranyemu, co to są wybory i na jakiego kandydata w czasie zbliżających się wyborów głosować powinni...

Nareszcie p. Hilary Flasiiewicz, dyrektor Towarzystwa zaliczkowego z Cieszyna, miał odczyt, w którym opowiedział życie Jana Kochanowskiego i wykazał niektóre z dzieł jego powszechnie znane...

Okłaski towarzyszyły długo temu zakończeniu. Po ich ucieszeniu się, odczytał przewodniczący następujące telegramy:

- 1) Swoji kłębemu, a będzie koniec zlezu. Serdecznie pozdrawiam wszystkich narodowców zdaleka i zbliska. Dr Ciciola.
2) Zgromadzonej wspólnicy przesyłam „Szczęść Boże!”
3) Braciom Słazakom serdecznie pozdrawienie. Zgodnem, jednomyślnem działaniem dojdziecie do celu. Szczęść Boże!

Liczne grono obywateli krakowskich. 4) Oby zgromadzenie ludowe dzisiejsze stało się skuteczną podporą nowo związanego politycznego Towarzystwa ludowego...

Po odczytaniu telegramów, wnieśli zgromadzeni trzeciokrotny okrzyk na cześć N.Pana, i odpowiadali z towarzyszeniem muzyki hymn ludowy...

Cały poczet uczestników wiecowych przeniósł się następnie do ogrodu przy hotelu akcyjnym, gdzie późno wieczór jeszcze starsi gwarzyli serdecznie...

Czwarty Zjazd lekarzy i przyrodników polskich w Poznaniu.

odbyło się dnia 5 czerwca r. b. o godzinie 3 po południu również w teatrze. Na przedstawienie Wydziału gospodarczego obrano: przewodniczącym prezesa Akademii Um. Dra Majera...

teczny wybór miejsca przyszłego Zjazdu w ręce Wydziału gospodarczego, który w dniu 7 b. m. w południe ma w tym celu odbyć posiedzenie...

Również uproszono Wydział gospodarczy, aby się zastanowił nad pytaniem, czyby na przyszłym Zjeździe nie wypadło kontrolować poprzednio rozpraw mających być czytaniem, a to w celu umocnienia obdycia wszystkich wykładów...

Z kolei przystąpiono do odczytów. Najpierw miał odczyt radca sanitarny Dr Rakowski: O tajemnicy życia, a następnie prof. Dr Szokalski: O Jędrzeju Śniadeckim, a mianowicie w wpływie teorii jestestw organicznych na ogólny rozwój biologii społecznej...

Wniosek uchyniony przez prof. Dra Szokalskiego, aby w kościele w Gnieźnie umieszczyć tablicę pamiątkową dla Jędrzeja Śniadeckiego...

Po uchwaleniu tych wniosków odczytano liczne telegramy nadeszłe z Galicji, Czech, Morawy i Śląska, a następnie Dr Wicherkiewicz podał do wiadomości, że, stosownie do uchwały...

Przed zakończeniem posiedzenia Dr Wicherkiewicz serdecznie żegnał zgromadzonych gości imieniem obywateli miasta i Wielkopolski...

Około godziny 6 odbył się wspólny obiad w hotelu francuskim. Miejsca honorowe zajęli sędziwi prezesi. Pierwszy toast wniósł p. sędzia Jarochowski na cześć Dra Majera...

Liczne mowy i toasty przeplatany uroczystą tę biada — bardzo gorąco przyjęto mowy Czechów pp. Chodunowskiego i Janowskiego.

Sędziwy nasz autor dzieła Ojciec nasz, p. hrabia August Cieszkowski, wniósł w przydłuższej mowie toast „Kochajmy się.”

Po biadaście tej udali się goście do teatru, gdzie przedstawiono najnowszą komedię Zaleskiego „Góra nasi.”

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 7 czerwca.

P. Namiestnik Zaleski przybył dziś rano z Wiednia i zjechał do pałacu Spiskiego.

Stowarzyszenie rzemieślników pod opieką św. Józefa urządza jutro w niedzielę d. 8 b. m. wybieczkę na Pamiętniki Skwały.

Stacye telegrafu z ograniczoną służbą dzienną otwarte zostały dla powszechnego użytku w d. 4 b. m. w Iwonicy, Truskawen i Żegiestowie.

Z Cieszyńskiego. (X. Y.) Rok za rokiem mijają, a sprawa nasza tak ważna i żywnota, bo cały naród polski obchodzić, nie postąpiła ani o krok naprzód...

skiu wiecie byli wdzięcznymi. — Niechaj się przypatrz tej pracy młodej, tej walce o byt swoich rodaków wobec tak przykrejch stosunków...

Pojedynek z synem zdrójcy. W jednej z pierwszorzędnich restauracji w Budapeszcie, jak opowiada Pester Lloyd, zebrało się przed paru tygodniami kilku młodych ludzi...

Ruch kapielowy. Według najświeższych list kapielowych znajduje się w Badeniu pod Wiedniem 2001, w Franzensbadzie 672, w Karlsbadzie 7938...

Originalna para. W Warszawie stanęła przed otwartem w jednym z kościołów miejscowych oryginalna para. Łączący się bowiem mają siedmiolatek dziecka z poprzednich małżeństw...

Pociąg błyskawiczny między Lizboną a Petersburgiem. Na stacyi kolei szlaskiej w Berlinie oglądano w tych dniach pociąg, który wkrótce zacznie kursować między Lizboną a Petersburgiem...

Ismail pasza, były wiecokról Egiptu był temi dniami w Paryżu w gorących opalach. Oto napadł go pod arkadami w Palais royal dawny jego kamerdyner...

Francuskie „Derby” odbyły się w niedzielę w Chantilly pod Paryżem o nagrodę klubu 50,000 franków. Ułubieniec publiczności paryskiej słynny ogier p. LeFevre Archeduc został zwyciężony...

Straszny wypadek zdarzył się w Lille. Winda (ascenseur) prowadząca do esplanady cytadeli, z którą przelazła się widok, urwała się w wysokości 40 metrów nad poziomem i runęła z 20 osobami...

Liste kobiet artystek w dziedzinie malarstwa, mających rozgłos we Francji, podaje jeden z dzienników paryskich.

Wystawa niestająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Sukiennicach otwarta codziennie od godziny 11ej do 4ej przed południem. — Wstęp w niedzielę 10 centów.

von Rechten posiada pierwszorzędną talent artystyczny. Sposób jej malowania przypomina Ary Schefera.

Jakis dowcipnisz paryski daje następujące humorystyczne określenie znaney chudości Sary Bernhardt: Artystka — prawil on — uczy się obecnie gry na flecie, przekazując mu się jednakoż kazac przywzgard do ramy okna, lub innej stalej podpory...

Ilość zużytego rocznie papieru. Podług ostatnich statystycznych obliczeń liczba wszystkich papierni wynosi 3985, które rocznie produkują 952 milionów kilogramów papieru.

Trzęsienie ziemi w Turcji. Korespondent dziennika Daily News z Konstantynopola donosi, że wybrzeża morza Marmora w ciągu ostatnich dwóch tygodni prawie nieustannie nawiedzane były trzęsieniami ziemi.

Zastosowanie dynamitu w artylerji. Mrzonki owych liczących pseudowynalazców, którzy podczas oblężenia Paryża zasypywali rząd narodowy projekcjami pocisków...

Zamachy dynamitowe w Londynie. Telegram z 31 maja donosi, że w dniu tym po godzinie 9ej wieczorem nastąpił na bulwarze „Saint James” trzy eksplozje dynamitowe.

Władomosci policyjne. Straż policyjna przytrzymała: Franciszka Pioworę i Mikolaja Okunika, za oszustwo; Józefa Muchę, za kradzież płaszcza; Wojciecha Jarzynę i Józefa Stachurę...

Repertuar teatralny. W niedzielę 8go: Nihilisci; po raz drugi. We wtorek 10go: Na dochód Dionizego Felikswicza, art. teatru krak. Rocznica ślubu...

Wystawa niestająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Sukiennicach otwarta codziennie od godziny 11ej do 4ej przed południem. — Wstęp w niedzielę 10 centów.

Muzeum Techniczno-Przemysłowe w gmachu Franciszkańskim otwarte codziennie od 10ej do 2ej bezpłatnie. — Gabinet Archeologiczny zwiedzać można codziennie od godziny 12ej do 1ej, przez niedzielę, świąt i ferjów uniwersyteckich bezpłatnie.



NADESŁANE. (1423-1-5)

(NADESŁANE). (902-5-6)

Tommasonego FRANZENSBAD

wina z południowego Tyrolu

zobacz ogłoszenie.

są na składzie w handlu „pod Palmą“ Antoniego Hawełki w Krakowie.

NADESŁANE. (881)

Wypadek w teatrze Rozmaitości.

Następująca scena miała miejsce wczoraj przed samem wyjściem z teatru Rozmaitości. W czasie ostatniego aktu panowie jęśli od...

Ostatnie wiadomości.

Na podstawie doniesienia, że na posiedzeniu przedwyborczym komitetu miejscowego w okręgu pilzniejskim, dnia 6 czerwca odbył się...

Henryk Wodzicki, Przewodniczący.

Dr Bronisław Łoziński ogłosił świeżo we Lwowie p. t. Corpus delicti swoją rozprawę...

Dr Bronisław Łoziński ogłosił świeżo we Lwowie p. t. Corpus delicti swoją rozprawę, drukowaną przed miesiąc...

NADESŁANE. (371)

Znaną jest rzeczka, że na wiosnę mnożą się choroby zwierząt domowych. Okoliczność ta tłumaczy się...

Jakkolwiek podobne słabości zdają się często niezaczynne, to jednak stać się może każde lekceważenie...

Zwracamy tutaj uwagę na wyrabiane przez c. k. nadwornego dostawcę Franciszka Jana Kwizę...

Autor stanowczo odiera insynuację „odstąpienia od zasad konserwatywnych” dotąd przezeń w całej działalności publicznej...

„Ktorkolwiek bez uprzedzenia przeczyta ten przedruk z Biblioteki Warszawskiej w całej osnowie, ten przekona się o nadudzieci, jakiego dopuścił się niektórzy dzienniki...

Wiednia dnia 6 b. m.: (P) Rumuński minister spraw zagranicznych p. Demeter Stourdza oświadczył...

Opozycja stara się podburzyć motloch i niedoświadczoną młodzież przeciw rządowi. Na tej drodze jednak nie uda się opozycji...

Tak w Wiedniu, jak i w Bukareszcie zbyt silne panuje przekonanie o szczerości wzajemnych nposobieh, aby demonstracje uliczne mogły zachwiać...

Tutejsze sfery finansowe powzięły zamiar wystosować do hr. Kalnokiego petycję, aby starał się zapobiedz wszelkiej szkódzie, jakoby właściciele egipskich papierów państwowych...

Berlin 7 czerwca. National Ztg utrzymuje, że mające przyjść do skutku przywrócenie rady stanu, oznacza zniżenie znaczenia ministrów...

Berlin 7 czerwca. Germania uzupełnia doniesienie swe z Rzymu o rokowaniach w sprawie arcybiskupstwa ponańskiego...

Berlin 7 czerwca. Germania uzupełnia doniesienie swe z Rzymu o rokowaniach w sprawie arcybiskupstwa ponańskiego...

(NADESŁANE) (218-?)



SIŁCZAWIOWA napój oszczędzający siły, skutecznym bardzo na kaszel w chorobach sztychu katarach zęzłdka i pęcherza.

Henryk Mattoni, Karlsbad i Wieden. Na etykięcie i wypalony korak jak obok należy dobrze uważać.

kandydatów, ale zaproponowały swych własnych, których Papięz nie odrzućil bezwarunkowo...

Petersburg 7 czerwca. Doniesienie o ustanowieniu komisji dla sledzenia agitacji nihilistycznych w armii...

Petersburg 7 czerwca. Ślub W. ks. Sergiusz odojedzie sie dnia 15 b. m. Na uroczystosci tej nie bedzie nikt z pruskiej rodziny...

Telegramy biura koresp.

Wlodeń 7 czerwca. Cesarz odwiedzil króla greckiego; wizyta trwala trzy kwadransy.

Wlodeń 7 czerwca. Wiener Ztg donosi, że Cesarz udzielił namiestnikowi w Czechach bar. Kraussowi order korony zelaznej pierwszej klasy.

Wlodeń 7 czerwca. Vaterland donosi, że hr. Egbert Belcredi i hr. Ryszard Clam-Martinitz otrzymali godnosc tajnych radcow.

Zagrzeb 7 czerwca. Z sejmu. Josipowicz zada od Starcewicza bliższych wyjasnień, ewentualnie cofniecia wczorajszych slow...

Berlin 7 czerwca. Dzisiaj przybedzie tu deputacja z Transwaal. Cesarz przyjmie na audyencji czlonkow deputacyi.

Berlin 7 czerwca. Deputacja z Transwaal przybyla tu. Na dworc kolejowym przyjmawal ją rada legacyi Kuserow...

Paryz 7go czerwca. Ajencya Havasa donosi z Hue: Traktat miedzy Anamem a Francją zostal podpisaný.

Christiania 7 czerwca. Aftenposten dowiaduje się, że cale ministerstwo podalo sie do dymisji.

Londyn 7 czerwca. Izba nizsza przyjela 114 przeciw 34 glosom bil o konwersyi konsolow w drugiem czytaniu.

Londyn 7 czerwca. Pall Mall Gazette protestuje, jakoby przekonania wyrazone w Fort-nightly Review byly zapatorywaniami...

Londyn 7 czerwca. Granville konferowal wczoraj dluzszy czas z Waddingtonem.

Dzienniki donoszą z Kairu, że Hevett miał d. 27 maja rozmowę z królem abisyńskim i że przyrzekł powrócić dnia 1 b. m. Misya powiodła się w zupełności.

Berlin 7 czerwca. Germania uzupełnia doniesienie swe z Rzymu o rokowaniach w sprawie arcybiskupstwa ponańskiego...

Berlin 7 czerwca. Germania uzupełnia doniesienie swe z Rzymu o rokowaniach w sprawie arcybiskupstwa ponańskiego...

Berlin 7 czerwca. Germania uzupełnia doniesienie swe z Rzymu o rokowaniach w sprawie arcybiskupstwa ponańskiego...

Zofia 7 czerwca. Dyplomatyczny agent serbski wreczyl wczoraj znana notę serbską; panuje tu silne wzburzenie.

Konstantynopol 7 czerwca. Wczoraj przed poludniem dalo sie uzez w Aleppo dosc silne trzepsienie ziemi...

Nisz 7 czerwca. W skupczynie interpelowali deputowani z dystryktow nad Timokiem prezesa ministrów...

Chicago 7 czerwca. Program narodowej konwencyi republikanow przemawia za odpowiednim uregulowaniem cel, za wzrociem w opieke praw i plac robotnikow...

Kursa. - Wlodeń 7go czerwca 2 godzina 30 m. popol. - Renta papier. 80.60 - 5% Renta papier. nieopodat. 93.85...

Berlin 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

Wiednia 7go czerwca. - Banknoty austriackie 167.75 - Krotki Wlodeń 167.60 - Krotka Warszawa 206.25...

D. 6go czerwca chmurawo, w poludnie deszcz; term. od 9-2 doszedl do 18.6 C. Barometr zwolnia idzie w gore...

Wiadomości artystyczne, literackie i naukowe.

Nr. 23 Przeglądu Lekarskiego zawiera: Z kliniki chirurgicznej prof. Dra Mikulicza w Krakowie. Przyczyny do chirurgii: Trzebicki: Przyczynki do lokalizacji skorczaków...

Gospodarstwo handel i przemysł.

Table with 2 columns: Stan wkładek z dniem 30 kwietnia 1884 r., W miesiącu maju wpłynęło, Wypłacono na 67 księżeczek...

Statut kolei państwowych.

W. Allg Ztg utrzymuje, że doniesienie pewnego dziennika polskiego, jakoby statut kolei państwowych już sankcyonowanym został...

Przytacza dalej różnice zdań między ministrem wojny a ministrem handlu, najpierw co do nazwy władz odnosnych...

Jenerałna dyrekcya będzie miała organizację obszerną i podzieloną będzie na sekcyje.

Artykuły w dziale „Nadesłane” nie pochodzą od Redakcyi.

NADESŁANE.

Znalezioną Iorynetkę w Mielkowie przy grocie w d. 26 maja b. r. można odebrać za udowodnienie w biurze Drukarni „Czasu” w Krakowie.

NADESŁANE.

Bladaczka nerwowa, której cechy charakterystyczne stanowią zawroty głowy, neuralgie w połączeniu z rozstrojeniem żołądka...

Symptomata powyższe, również jak duszności, które utrudniają i wyczerpują chorego, ustępują szybko po użyciu jodanu zelaza...

Pigulki Blancard'a we flakonach po 100 lub 50 pigulek opatrzone zieloną etykieta, na której znajduje się podpis Blancard'a...

Table: Kurs pieniędzy i papierów publ. - Miarów 6 czerwca. Ruble papierowe rosyjskie za 100 r., Rubel srebrny obraczkowy, Marki niemieckie za 100 marek...

Table: Wiednia 6 czerw. - Obligacyi dlugu państwa. 4 1/2% Renta papierowa, 4% Renta papierowa, 3% Renta papierowa...

Table: Donan-Dampfsch.-Gesell. 525 zlr. 5%, Elzbiety Linz-Budweis. 200 zlr. 5%, Linz-Budweis. 200 zlr. 5%

Table: Elzbiety Linz-Budweis. 200 zlr. 5%, Em. 1870. 200 zlr. 5%, Em. 1872. 200 zlr. 5%

Table: Clary, Donan-Dampfsch. zlr. 42, Insbruck. 116, Keglewiecha. 19, Krakowickie. 10 1/2, Ofner (miasta Budy). 40...







Zgromadzenie XX. Paulinów na Skalce w Krakowie odprawi za duszę s. p. X. Franc. Wierzblińskiego, Arcybiskupa lwowskiego, jako konfratra i szczególnego dobrodzieja, Nabożeństwo żałobne we wtorek d. 10 czerwca b. r. o godz. 10 zrana, na które Szanowno. Publiczność zaprasza się.

KSIEGARNIA KATOLICKA Dra WŁADYSŁAWA MIŁKOWSKIEGO W KRAKOWIE otrzymała i poleca świeżo wydany NOWY BREWIARZYK tereyarski. Cena egzemplarza 1 zlr. 25 cent., z przesyłką 1 zlr. 50 cent. (1561-1-4)

„Bóg zapłać“ Wiedzioma niezmiernie najgłębszej wdzięczności, składam podziękowanie Wielmoż. Dr. St. Balickiemu, który z chrześcijańską prawdziwie bezinteresownością i szczerem zajęciem się wyrwał niemal śmierci ofiarę i uratował mię wdowę, a matkę trojga małoletnich sierot, z ciężkiej i długiej choroby. (1541) Wactawa Piasecka.

Ekonom w sile wieku, żony, z 20 letnią praktyką poszukuje posady od sw. Jana w Galicji. Może wykazać się obłudnymi świadectwami. — Adres: N. N. poście restante Przeworsk. (1561-1-8)

POWÓZ piękny lub oszklony, w dobrym stanie, jest na sprzedaż w Krakowie w domu Nr. 5 przy ulicy Mikołajskiej. — Blizsza wiadomość u stróża domu Wojciecha. (1562-1-2)

Tüchtige Agenten für den Verkauf von Losen gegen Ratenzahlungen, darunter auch Oesterreich. & Ungarische (1563-1-10) Rothe Kreuz Lose acceptirt gegen günstige Bedingungen Wechselhaus H. Fuchs, Budapest Dorotheasgasse 9. Die von mir gegen Theilzahlungen verkauften Lose können wann immer besichtigt und bezogen werden.

WYROBY GUMOWE tylko prawdziwe paryskie, tuzin żr. 1, 1.50, 2, 2.50, 3, 3.50, 4, następnie 4.50, 5, 5.50, 6, 6.50, 7, 7.50, 8, 8.50, 9, 9.50, 10, 10.50, 11, 11.50, 12, 12.50, 13, 13.50, 14, 14.50, 15, 15.50, 16, 16.50, 17, 17.50, 18, 18.50, 19, 19.50, 20, 20.50, 21, 21.50, 22, 22.50, 23, 23.50, 24, 24.50, 25, 25.50, 26, 26.50, 27, 27.50, 28, 28.50, 29, 29.50, 30, 30.50, 31, 31.50, 32, 32.50, 33, 33.50, 34, 34.50, 35, 35.50, 36, 36.50, 37, 37.50, 38, 38.50, 39, 39.50, 40, 40.50, 41, 41.50, 42, 42.50, 43, 43.50, 44, 44.50, 45, 45.50, 46, 46.50, 47, 47.50, 48, 48.50, 49, 49.50, 50, 50.50, 51, 51.50, 52, 52.50, 53, 53.50, 54, 54.50, 55, 55.50, 56, 56.50, 57, 57.50, 58, 58.50, 59, 59.50, 60, 60.50, 61, 61.50, 62, 62.50, 63, 63.50, 64, 64.50, 65, 65.50, 66, 66.50, 67, 67.50, 68, 68.50, 69, 69.50, 70, 70.50, 71, 71.50, 72, 72.50, 73, 73.50, 74, 74.50, 75, 75.50, 76, 76.50, 77, 77.50, 78, 78.50, 79, 79.50, 80, 80.50, 81, 81.50, 82, 82.50, 83, 83.50, 84, 84.50, 85, 85.50, 86, 86.50, 87, 87.50, 88, 88.50, 89, 89.50, 90, 90.50, 91, 91.50, 92, 92.50, 93, 93.50, 94, 94.50, 95, 95.50, 96, 96.50, 97, 97.50, 98, 98.50, 99, 99.50, 100, 100.50, 101, 101.50, 102, 102.50, 103, 103.50, 104, 104.50, 105, 105.50, 106, 106.50, 107, 107.50, 108, 108.50, 109, 109.50, 110, 110.50, 111, 111.50, 112, 112.50, 113, 113.50, 114, 114.50, 115, 115.50, 116, 116.50, 117, 117.50, 118, 118.50, 119, 119.50, 120, 120.50, 121, 121.50, 122, 122.50, 123, 123.50, 124, 124.50, 125, 125.50, 126, 126.50, 127, 127.50, 128, 128.50, 129, 129.50, 130, 130.50, 131, 131.50, 132, 132.50, 133, 133.50, 134, 134.50, 135, 135.50, 136, 136.50, 137, 137.50, 138, 138.50, 139, 139.50, 140, 140.50, 141, 141.50, 142, 142.50, 143, 143.50, 144, 144.50, 145, 145.50, 146, 146.50, 147, 147.50, 148, 148.50, 149, 149.50, 150, 150.50, 151, 151.50, 152, 152.50, 153, 153.50, 154, 154.50, 155, 155.50, 156, 156.50, 157, 157.50, 158, 158.50, 159, 159.50, 160, 160.50, 161, 161.50, 162, 162.50, 163, 163.50, 164, 164.50, 165, 165.50, 166, 166.50, 167, 167.50, 168, 168.50, 169, 169.50, 170, 170.50, 171, 171.50, 172, 172.50, 173, 173.50, 174, 174.50, 175, 175.50, 176, 176.50, 177, 177.50, 178, 178.50, 179, 179.50, 180, 180.50, 181, 181.50, 182, 182.50, 183, 183.50, 184, 184.50, 185, 185.50, 186, 186.50, 187, 187.50, 188, 188.50, 189, 189.50, 190, 190.50, 191, 191.50, 192, 192.50, 193, 193.50, 194, 194.50, 195, 195.50, 196, 196.50, 197, 197.50, 198, 198.50, 199, 199.50, 200, 200.50, 201, 201.50, 202, 202.50, 203, 203.50, 204, 204.50, 205, 205.50, 206, 206.50, 207, 207.50, 208, 208.50, 209, 209.50, 210, 210.50, 211, 211.50, 212, 212.50, 213, 213.50, 214, 214.50, 215, 215.50, 216, 216.50, 217, 217.50, 218, 218.50, 219, 219.50, 220, 220.50, 221, 221.50, 222, 222.50, 223, 223.50, 224, 224.50, 225, 225.50, 226, 226.50, 227, 227.50, 228, 228.50, 229, 229.50, 230, 230.50, 231, 231.50, 232, 232.50, 233, 233.50, 234, 234.50, 235, 235.50, 236, 236.50, 237, 237.50, 238, 238.50, 239, 239.50, 240, 240.50, 241, 241.50, 242, 242.50, 243, 243.50, 244, 244.50, 245, 245.50, 246, 246.50, 247, 247.50, 248, 248.50, 249, 249.50, 250, 250.50, 251, 251.50, 252, 252.50, 253, 253.50, 254, 254.50, 255, 255.50, 256, 256.50, 257, 257.50, 258, 258.50, 259, 259.50, 260, 260.50, 261, 261.50, 262, 262.50, 263, 263.50, 264, 264.50, 265, 265.50, 266, 266.50, 267, 267.50, 268, 268.50, 269, 269.50, 270, 270.50, 271, 271.50, 272, 272.50, 273, 273.50, 274, 274.50, 275, 275.50, 276, 276.50, 277, 277.50, 278, 278.50, 279, 279.50, 280, 280.50, 281, 281.50, 282, 282.50, 283, 283.50, 284, 284.50, 285, 285.50, 286, 286.50, 287, 287.50, 288, 288.50, 289, 289.50, 290, 290.50, 291, 291.50, 292, 292.50, 293, 293.50, 294, 294.50, 295, 295.50, 296, 296.50, 297, 297.50, 298, 298.50, 299, 299.50, 300, 300.50, 301, 301.50, 302, 302.50, 303, 303.50, 304, 304.50, 305, 305.50, 306, 306.50, 307, 307.50, 308, 308.50, 309, 309.50, 310, 310.50, 311, 311.50, 312, 312.50, 313, 313.50, 314, 314.50, 315, 315.50, 316, 316.50, 317, 317.50, 318, 318.50, 319, 319.50, 320, 320.50, 321, 321.50, 322, 322.50, 323, 323.50, 324, 324.50, 325, 325.50, 326, 326.50, 327, 327.50, 328, 328.50, 329, 329.50, 330, 330.50, 331, 331.50, 332, 332.50, 333, 333.50, 334, 334.50, 335, 335.50, 336, 336.50, 337, 337.50, 338, 338.50, 339, 339.50, 340, 340.50, 341, 341.50, 342, 342.50, 343, 343.50, 344, 344.50, 345, 345.50, 346, 346.50, 347, 347.50, 348, 348.50, 349, 349.50, 350, 350.50, 351, 351.50, 352, 352.50, 353, 353.50, 354, 354.50, 355, 355.50, 356, 356.50, 357, 357.50, 358, 358.50, 359, 359.50, 360, 360.50, 361, 361.50, 362, 362.50, 363, 363.50, 364, 364.50, 365, 365.50, 366, 366.50, 367, 367.50, 368, 368.50, 369, 369.50, 370, 370.50, 371, 371.50, 372, 372.50, 373, 373.50, 374, 374.50, 375, 375.50, 376, 376.50, 377, 377.50, 378, 378.50, 379, 379.50, 380, 380.50, 381, 381.50, 382, 382.50, 383, 383.50, 384, 384.50, 385, 385.50, 386, 386.50, 387, 387.50, 388, 388.50, 389, 389.50, 390, 390.50, 391, 391.50, 392, 392.50, 393, 393.50, 394, 394.50, 395, 395.50, 396, 396.50, 397, 397.50, 398, 398.50, 399, 399.50, 400, 400.50, 401, 401.50, 402, 402.50, 403, 403.50, 404, 404.50, 405, 405.50, 406, 406.50, 407, 407.50, 408, 408.50, 409, 409.50, 410, 410.50, 411, 411.50, 412, 412.50, 413, 413.50, 414, 414.50, 415, 415.50, 416, 416.50, 417, 417.50, 418, 418.50, 419, 419.50, 420, 420.50, 421, 421.50, 422, 422.50, 423, 423.50, 424, 424.50, 425, 425.50, 426, 426.50, 427, 427.50, 428, 428.50, 429, 429.50, 430, 430.50, 431, 431.50, 432, 432.50, 433, 433.50, 434, 434.50, 435, 435.50, 436, 436.50, 437, 437.50, 438, 438.50, 439, 439.50, 440, 440.50, 441, 441.50, 442, 442.50, 443, 443.50, 444, 444.50, 445, 445.50, 446, 446.50, 447, 447.50, 448, 448.50, 449, 449.50, 450, 450.50, 451, 451.50, 452, 452.50, 453, 453.50, 454, 454.50, 455, 455.50, 456, 456.50, 457, 457.50, 458, 458.50, 459, 459.50, 460, 460.50, 461, 461.50, 462, 462.50, 463, 463.50, 464, 464.50, 465, 465.50, 466, 466.50, 467, 467.50, 468, 468.50, 469, 469.50, 470, 470.50, 471, 471.50, 472, 472.50, 473, 473.50, 474, 474.50, 475, 475.50, 476, 476.50, 477, 477.50, 478, 478.50, 479, 479.50, 480, 480.50, 481, 481.50, 482, 482.50, 483, 483.50, 484, 484.50, 485, 485.50, 486, 486.50, 487, 487.50, 488, 488.50, 489, 489.50, 490, 490.50, 491, 491.50, 492, 492.50, 493, 493.50, 494, 494.50, 495, 495.50, 496, 496.50, 497, 497.50, 498, 498.50, 499, 499.50, 500, 500.50, 501, 501.50, 502, 502.50, 503, 503.50, 504, 504.50, 505, 505.50, 506, 506.50, 507, 507.50, 508, 508.50, 509, 509.50, 510, 510.50, 511, 511.50, 512, 512.50, 513, 513.50, 514, 514.50, 515, 515.50, 516, 516.50, 517, 517.50, 518, 518.50, 519, 519.50, 520, 520.50, 521, 521.50, 522, 522.50, 523, 523.50, 524, 524.50, 525, 525.50, 526, 526.50, 527, 527.50, 528, 528.50, 529, 529.50, 530, 530.50, 531, 531.50, 532, 532.50, 533, 533.50, 534, 534.50, 535, 535.50, 536, 536.50, 537, 537.50, 538, 538.50, 539, 539.50, 540, 540.50, 541, 541.50, 542, 542.50, 543, 543.50, 544, 544.50, 545, 545.50, 546, 546.50, 547, 547.50, 548, 548.50, 549, 549.50, 550, 550.50, 551, 551.50, 552, 552.50, 553, 553.50, 554, 554.50, 555, 555.50, 556, 556.50, 557, 557.50, 558, 558.50, 559, 559.50, 560, 560.50, 561, 561.50, 562, 562.50, 563, 563.50, 564, 564.50, 565, 565.50, 566, 566.50, 567, 567.50, 568, 568.50, 569, 569.50, 570, 570.50, 571, 571.50, 572, 572.50, 573, 573.50, 574, 574.50, 575, 575.50, 576, 576.50, 577, 577.50, 578, 578.50, 579, 579.50, 580, 580.50, 581, 581.50, 582, 582.50, 583, 583.50, 584, 584.50, 585, 585.50, 586, 586.50, 587, 587.50, 588, 588.50, 589, 589.50, 590, 590.50, 591, 591.50, 592, 592.50, 593, 593.50, 594, 594.50, 595, 595.50, 596, 596.50, 597, 597.50, 598, 598.50, 599, 599.50, 600, 600.50, 601, 601.50, 602, 602.50, 603, 603.50, 604, 604.50, 605, 605.50, 606, 606.50, 607, 607.50, 608, 608.50, 609, 609.50, 610, 610.50, 611, 611.50, 612, 612.50, 613, 613.50, 614, 614.50, 615, 615.50, 616, 616.50, 617, 617.50, 618, 618.50, 619, 619.50, 620, 620.50, 621, 621.50, 622, 622.50, 623, 623.50, 624, 624.50, 625, 625.50, 626, 626.50, 627, 627.50, 628, 628.50, 629, 629.50, 630, 630.50, 631, 631.50, 632, 632.50, 633, 633.50, 634, 634.50, 635, 635.50, 636, 636.50, 637, 637.50, 638, 638.50, 639, 639.50, 640, 640.50, 641, 641.50, 642, 642.50, 643, 643.50, 644, 644.50, 645, 645.50, 646, 646.50, 647, 647.50, 648, 648.50, 649, 649.50, 650, 650.50, 651, 651.50, 652, 652.50, 653, 653.50, 654, 654.50, 655, 655.50, 656, 656.50, 657, 657.50, 658, 658.50, 659, 659.50, 660, 660.50, 661, 661.50, 662, 662.50, 663, 663.50, 664, 664.50, 665, 665.50, 666, 666.50, 667, 667.50, 668, 668.50, 669, 669.50, 670, 670.50, 671, 671.50, 672, 672.50, 673, 673.50, 674, 674.50, 675, 675.50, 676, 676.50, 677, 677.50, 678, 678.50, 679, 679.50, 680, 680.50, 681, 681.50, 682, 682.50, 683, 683.50, 684, 684.50, 685, 685.50, 686, 686.50, 687, 687.50, 688, 688.50, 689, 689.50, 690, 690.50, 691, 691.50, 692, 692.50, 693, 693.50, 694, 694.50, 695, 695.50, 696, 696.50, 697, 697.50, 698, 698.50, 699, 699.50, 700, 700.50, 701, 701.50, 702, 702.50, 703, 703.50, 704, 704.50, 705, 705.50, 706, 706.50, 707, 707.50, 708, 708.50, 709, 709.50, 710, 710.50, 711, 711.50, 712, 712.50, 713, 713.50, 714, 714.50, 715, 715.50, 716, 716.50, 717, 717.50, 718, 718.50, 719, 719.50, 720, 720.50, 721, 721.50, 722, 722.50, 723, 723.50, 724, 724.50, 725, 725.50, 726, 726.50, 727, 727.50, 728, 728.50, 729, 729.50, 730, 730.50, 731, 731.50, 732, 732.50, 733, 733.50, 734, 734.50, 735, 735.50, 736, 736.50, 737, 737.50, 738, 738.50, 739, 739.50, 740, 740.50, 741, 741.50, 742, 742.50, 743, 743.50, 744, 744.50, 745, 745.50, 746, 746.50, 747, 747.50, 748, 748.50, 749, 749.50, 750, 750.50, 751, 751.50, 752, 752.50, 753, 753.50, 754, 754.50, 755, 755.50, 756, 756.50, 757, 757.50, 758, 758.50, 759, 759.50, 760, 760.50, 761, 761.50, 762, 762.50, 763, 763.50, 764, 764.50, 765, 765.50, 766, 766.50, 767, 767.50, 768, 768.50, 769, 769.50, 770, 770.50, 771, 771.50, 772, 772.50, 773, 773.50, 774, 774.50, 775, 775.50, 776, 776.50, 777, 777.50, 778, 778.50, 779, 779.50, 780, 780.50, 781, 781.50, 782, 782.50, 783, 783.50, 784, 784.50, 785, 785.50, 786, 786.50, 787, 787.50, 788, 788.50, 789, 789.50, 790, 790.50, 791, 791.50, 792, 792.50, 793, 793.50, 794, 794.50, 795, 795.50, 796, 796.50, 797, 797.50, 798, 798.50, 799, 799.50, 800, 800.50, 801, 801.50, 802, 802.50, 803, 803.50, 804, 804.50, 805, 805.50, 806, 806.50, 807, 807.50, 808, 808.50, 809, 809.50, 810, 810.50, 811, 811.50, 812, 812.50, 813, 813.50, 814, 814.50, 815, 815.50, 816, 816.50, 817, 817.50, 818, 818.50, 819, 819.50, 820, 820.50, 821, 821.50, 822, 822.50, 823, 823.50, 824, 824.50, 825, 825.50, 826, 826.50, 827, 827.50, 828, 828.50, 829, 829.50, 830, 830.50, 831, 831.50, 832, 832.50, 833, 833.50, 834, 834.50, 835, 835.50, 836, 836.50, 837, 837.50, 838, 838.50, 839, 839.50, 840, 840.50, 841, 841.50, 842, 842.50, 843, 843.50, 844, 844.50, 845, 845.50, 846, 846.50, 847, 847.50, 848, 848.50, 849, 849.50, 850, 850.50, 851, 851.50, 852, 852.50, 853, 853.50, 854, 854.50, 855, 855.50, 856, 856.50, 857, 857.50, 858, 858.50, 859, 859.50, 860, 860.50, 861, 861.50, 862, 862.50, 863, 863.50, 864, 864.50, 865, 865.50, 866, 866.50, 867, 867.50, 868, 868.50, 869, 869.50, 870, 870.50, 871, 871.50, 872, 872.50, 873, 873.50, 874, 874.50, 875, 875.50, 876, 876.50, 877, 877.50, 878, 878.50, 879, 879.50, 880, 880.50, 881, 881.50, 882, 882.50, 883, 883.50, 884, 884.50, 885, 885.50, 886, 886.50, 887, 887.50, 888, 888.50, 889, 889.50, 890, 890.50, 891, 891.50, 892, 892.50, 893, 893.50, 894, 894.50, 895, 895.50, 896, 896.50, 897, 897.50, 898, 898.50, 899, 899.50, 900, 900.50, 901, 901.50, 902, 902.50, 903, 903.50, 904, 904.50, 905, 905.50, 906, 90